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Milí spoluobčané,
blíží se léto a s ním spojená hor-
ka, proto jsme se rozhodli uve-
řejnit v Kyšickém zpravodaji tuto 
jedinečnou nabídku:
Pořiďte se klimatizační zaříze-
ní z trvanlivých a recyklovatel-
ných materiálů, které zpříjemní 
prostředí vaší zahrady a ochladí 
obvodové stěny vašeho domu. 
Činnost tohoto zařízení je zce-
la nezávislá na dodávce elektři-
ny, poháněno je pouze sluneční energií. Pracuje tiše, neprodukuje žádné zplodiny ani odpad. 
Navíc pohlcuje prach, tlumí hluk a obohacuje atmosféru kyslíkem. Doba jeho provozu je 
srovnatelná s délkou lidského života. V létě aktivně chladí, zvlhčuje prostředí a v přiměřeném 
množství uvolňuje do ovzduší příjemnou vůni. Má několikrát vyšší výkon než obvyklé klimati-
zační jednotky. Náklady na montáž a údržbu nepřesáhnou řádově sto korun ročně. Zařízení 
nevyžaduje pravidelnou denní údržbu a ani roční údržba není nijak složitá. Náklady na provoz 
jsou nulové.
Oslovila vás uvedená nabídka? Toto „zařízení“ všichni dobře známe – je jím listnatý strom. 
Každý strom s průměrem koruny pět metrů odpaří během slunného letního dne 100 litrů 
vody. Sluneční energii (horko) tedy naváže do vodní páry a tím ochladí své okolí, neboť od-
pařená vodní pára postupuje krajinou, sráží se na chladných místech (např. jako rosa) a tam 
uvolňuje obsažené teplo. 
Pro fyziky je možné vše i číselně vyjádřit: Odpařením 100 litrů vody se okolí stromu ochladí 
o 70 kWh, tj. 7 kW za hodinu. Pro srovnání klimatizace v luxusních hotelích mají výkon 2 až 3 
kW. Pro chemiky dodáváme, že stromy na chlazení využívají pouze vodu, kterou zároveň čistí 
na kvalitu vody destilované. A pro děti doplňujeme, že strom je i skvělá dětská prolézačka.
(článek vychází z přednášky Doc. RNDr. Jana Pokorného, CSc.)
Přeji Vám všem krásné léto.

Martina Beranová, starostka obce

k y š i c k ý  
z p r a v o d a j

FOTO: Roman Muchka
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Z jednání zastupitelů obce
Na jednání dne 4. 5. 2022 zastupitelé obce projednali a schválili
• Závěrečný účet obce Kyšice včetně jeho příloh, a to bez výhrad. Zároveň schválili účetní 

závěrku obce Kyšice za rok 2021. Schodek rozpočtu je ve výši 7 651 464,72 Kč.
• Ukončení pachtovní smlouvy č. 20121 na pozemek p.č. 473/1 ke dni 5. 5. 2022.
• Pronájem pozemku p.č. 473/1 o rozloze 6.677 m2 Zemědělskému družstvu Plzeň-Červe-

ný Hrádek za částku 1 500 Kč/hektar.
• Koupi pozemků p.č. 717/8 a 717/9 za cenu 54 400 Kč.
• Dodatek č. 16 ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p.
• Uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 2020/02202 

s Českou poštou, s. p.
• Záměr obce Kyšice odkoupit pozemek p. č. st. 166 o výměře 79 m2, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je i stavba č. p. 156, stavba občanského vybavení a pozemek p. č. 
832/13 o výměře 142 m2, zahrada, k. ú. Kyšice u Plzně, obec Kyšice, LV č. 515, KÚ pro 
Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň-město za cenu 780 tisíc Kč.

• Přidělení dotace ČSŽ ve výši 17 900 Kč na úhradu autobusové dopravy na dva výlety, 
na materiál a dále bezplatný pronájem velkého sálu KD na 3 taneční zábavy a Mikulášskou.

• Poskytnutí dotace na rozšířený provoz spoje č. 6 linky 440253 na období 12. 12. 2021 – 
10. 12. 2022 Plzeňskému kraji ve výši 14 432,80Kč.

• Odložení rozhodnutí o realizaci průtahu obcí Kyšice do ukončení jednání mezi Plzeňským 
krajem, obcí Kyšice a ŘSD.

Magda Cubrová, referentka OÚ Kyšice

Co se Nám podařilo  
Za posledNí 3 měsíCe?
• Výstavba komunitního centra rychle po-

kračuje, uvnitř jsou hotové sádrokartony 
i podlahy, začínáme s obkládáním. Stavbu 
dokončíme v září 2022, následně komunit-
ní centrum vybavíme nábytkem a zaříze-
ním a otevřeme jej na začátku roku 2023. 
Na akci čerpáme dotaci z IROP.

• V rámci výstavby 4 sociálních bytů proběh-
la demolice staré stodoly a terénní úpravy 
pozemku. Stavební práce mají být dokonče-
ny v květnu 2023. Na akci čerpáme dotaci 
z IROP.

• Dokončili jsme a zkolaudovali výtah k malému sálu KD. Na akci jsme čerpali dotaci z PRV.
• Opravili jsme víceúčelové hřiště využívané TJ Sokol Kyšice.
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• Dokončili jsme výměnu kanalizace v horní 
části Staré Uličky. Na akci jsme čerpali do-
taci z PSOV.

• Dokončili jsme broukoviště na Návsi pod 
školkou. Můžete zde pozorovat první hmyzí 
obyvatele. Na akci jsme použili dar od Vo-
dárny Plzeň.

• Pokračujeme ve zpracování pasportu stud-
ní a domácích ČOV, pasportu veřejného 
osvětlení a v kontrole obecních pozemků.

• Probíhá úprava Žižkova háje (nad hřištěm) 
i údržba zeleně v obci

• Připravili jsme 5 letních táborů pro děti 
od 4 do 15 let. Na tábory čerpáme dotaci 
z OPZ.

• V rámci kulturních a společenských akcí 
jsme připravili a zrealizovali Jarní ples obcí 
Kyšice a Dýšina, Květnové oslavy, Setkání 
sousedů a Dětský den. Pomohli jsme s or-
ganizací cyklistických závodů Grand Prix 
West Bohemia, kyšické poutní mše, jízdy 
historických vozidel.

• Podali jsme žádost o dotaci na opravu cy-
klostezky z Kyšic do Červeného Hrád-
ku, na chodníky podél Letkovské ulice, 
na opravu rybníka U Portů, na výměnu oken 
a dveří v obecních bytech a na fotovoltaiku 
na obecní budovy.

Co pláNujeme  
Na další 3 měsíCe? 
• Dokončíme výstavbu komunitního centra.
• Budeme pokračovat s výstavbou sociálních 

bytů.
• Dokončíme rekonstrukci rybníka Za Baťkojc.
• Zpracujeme projekt na výměnu lamp veřejného osvětlení za ledkové a podáme žádost 

o dotaci na tuto výměnu.
• Dokončíme fyzickou kontrolu všech obecních pozemků, pasport veřejného osvětlení 

i pasport studen a ČOV.
• Upravíme prostory kolem památníku TGM.
• Nakoupíme a rozmístíme koše na psí exkrementy.
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zprávy z obce

Z cesty do plzně  
se stane bojovka
Na zavřený přivaděč směrem do Plzně jsme 
si již pomalu zvykli. Jezdíme přes Červený 
Hrádek, Božkov, někdo možná i přes Ejpovi-
ce a čekáme, až Ředitelství silnic a dálnic svoji 
opravu dokončí. (Zde bych ráda upozornila, 
že se přivaděč opravuje v původním rozsahu, 
žádný kruhový objezd, o kterém někteří obča-
né hovoří, se zde nestaví.) Přibližně od polovi-
ny července ale SÚS PK začne s rekonstrukcí 
ulice Červenohrádecké vedoucí z Červeného 
Hrádku do Újezda. Přesné informace o ter-
mínech a průběhu stavby nemáme, neboť 
smlouva o dílo byla podepsána teprve ve dru-
hé polovině června, ale z dostupných zdrojů 
víme, že stavba, která uzavře cestu z Hrádku 
na Doubravku, potrvá více než rok. V první 
etapě dojde k uzavírce silnice z Červeného 
Hrádku k nákupnímu centru TESCO. Poté 
bude uzavřena samotná Červenohrádecká 
a veškerá doprava bude svedena právě na úz-
kou silnici vedoucí k TESCO. O konkrétních 
opatřeních – objízdných trasách vás bude-
me informovat na webových stránkách obce 
i na Facebooku.

Za svoz odpadů se od července 
platí více, občané zvýšení ale 
nepocítí 
Společnost Ekosepar, která v naší obci sváží 
separovaný i komunální odpad, od počátku 
července zdražuje své služby.  Důvodem 
pro navýšení je vysoká cena pohonných 
hmot. Zvýšené ceny budou účtovány obci, 
která rozdíl uhradí ze svého rozpočtu. Ob-
čané zvýšení ceny nepocítí. 
Vzhledem k cenám, které obec za svozy 
platí, žádáme všechny občany, aby skuteč-

ně do tříděného odpadu dávali pouze to, 
co tam patří. Vkládáním nezpracovatelného 
odpadu do kontejnerů na plast, papír, sklo či 
bioodpad občané porušují zákon a zároveň 
přidělávají práci pracovníkům Ekoseparu, 
kteří tento odpad z kontejnerů vyndávají, 
i pracovníkům kyšické čety, kteří jej musí 
následně svézt do obecních popelnic. Jen 
v průběhu posledního měsíce jsme takto 
likvidovali lino (Pod Vranovou), dlaždič-
ky (Pod Vranovou), zbytky starého masa 
(u MŠ), zrcadlo (Pod Vranovou). 

Zároveň upozorňujeme všechny podnikatele 
(včetně OSVČ), že jejich povinností je likvi-
dovat odpad na vlastní náklady. Kontejnery 
jsou určeny pouze pro občany a slouží k od-
kládání odpadu vzniklého v domácnostech.

Veřejná zeleň není parkoviště 
ani odkladní plocha 
Obec má povinnost dobře a hospodárně 
spravovat svůj majetek, proto v současné 
době probíhá kontrola všech obecních po-
zemků. Bohužel zjišťujeme, že jsou mnoh-
dy využívány k neoprávněnému parkování 
aut, skladování dřeva, umístění kompostů, 
odkládání zbytků stavebního materiálu či 
zeminy atd.  Často se stává, že je takto za-
brán i prostor, který má sloužit jako veřejná 
zeleň. Někdy je zeleň dokonce odstraněna 
a zavezena štěrkem či recyklátem, případně 
je na obecním majetku postaven přístřešek. 

Veřejné prostranství má sloužit všem obča-
nům a není možné, aby bylo bez souhlasu 
obce využíváno výše uvedenými způsoby. 
Všichni, kteří neoprávněně využívají obecní 
pozemky, budou v průběhu léta a podzimu 
písemně upozorněni a vyzváni k jednání 
o nápravě tohoto stavu, tj. vyklizení, nebo 
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v případě závažných důvodů uzavření ná-
jemního vztahu.  
Zároveň upozorňujeme, že stejný problém 
řeší na svých pozemcích i LB Minerals, který 
důrazně žádá o rychlé vyklizení svých po-
zemků a jejich uvedení do původního stavu. 

Produktovod v katastru Kyšic 
se bude po žních opravovat
Po skončení sklizně začne v našem katastru 
probíhat oprava produktovodu. Společnost 
INPRO Moravia, která bude opravy prová-
dět má oprávnění vlastníka produktovodu 
vstupovat a vjíždět na veškeré dotčené po-
zemky. Práce budou probíhat až do října 
letošního roku a budou se provádět na vy-
puštěném a vyčištěném produktovodu. 
Důvodem je posílení bezpečného provozu 

produktovodu, o jehož havárii v loňském 
roce na katastru obce Ejpovice jsme vás již 
informovali. 

Házenkáři již trénují  
na opraveném hřišti 
Naši házenkáři i další sportovci mohou tré-
novat a soutěžit na nově opraveném hřišti. 
Víceúčelové hřiště je majetkem obce, ale 
TJ Sokol Kyšice jej má až do roku 2033 
v dlouhodobém pronájmu za 1,-Kč ročně. 
Ve smlouvě je zakotveno, že úklid, údržbu 
i opravy hřiště zajišťuje i financuje TJ Sokol 
Kyšice. Obec na tuto činnost tělovýchovné 
jednotě pravidelně přispívá formou dotace 
či přímou úhradou. 
V loňském roce jsme na přání TJ Sokol Ky-
šice oslovili odbornou firmu, která hřiště 

zprávy z obce

Měřítko 1 : 10000
100 0 100 200 300 400m
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zprávy z obce
prohlédla a sdělila, že údržba nebyla prová-
děna v potřebné kvalitě. Proto jsme zajistili 
výměnu lajn – čar, pročištění umělého po-
vrchu a dosypání písku. Při správné údržbě 
povrch hřiště vydrží dle vyjádření autorizo-
vané firmy ještě přibližně pět let. Následně 
bude nutné celé hřiště rekonstruovat.

lanové centrum u Kd  
dosloužilo 
Lanové centrum u kulturního domu jsme 
museli v průběhu června odstranit. Fungo-
valo zde více než 10 let a po tak dlouhé 
době již nebylo možné zajistit jeho bez-
pečnost. Navíc začínalo škodit stromům, 
na kterých bylo umístěno, neboť již nešlo 
úvazy dále povolovat. Nové lanové centrum 
v současné době neplánujeme, ale uvítáme 
vaše podněty, co by se vám líbilo ke kultur-
nímu domu či jinam v obci umístit. Workou-
tové hřiště, petanque, šachové stolky, stroje 
na cvičení ….

Z obecního lesa zmizely 
vzrostlé stromy
Kyšický les posledních několik let sužuje 
kůrovec. Kvůli němu dochází k poměrně 
výraznému kácení a následnému zalesňo-
vání. Tato skutečnost znamená výrazné ná-
klady pro obecní rozpočet. O to víc nás 
všechny rozladilo zjištění, že koncem dub-
na v lese někdo úmyslně pokácel zdravé 
vzrostlé stromy, které si následně odvezl 
domů na palivo. Viník si byl velmi dobře 
vědom, že jeho chování je protiprávní, ne-
boť vzniklé pařezy pečlivě zakryl mechem. 
Krádeží sedmi stromů vznikla obci škoda 
přesahující 10.000,-Kč. Přestože jsme zjis-
tili, kdo byl v lese a následně s pokácenými 

stromy viděn, a tomuto podezřelému jsme 
na obci dali možnost omluvit se a škodu 
uhradit, dotyčný vše popřel. Obci nezbylo 
nic jiného než podat na policii trestní ozná-
mení na neznámého pachatele. Věříme, že 
se takovýto čin již nebude opakovat, neboť 
v případě, že by si každý kyšický občan od-
nesl „svých sedm stromů“, místo lesa nám 
zůstane holina a nebudeme mít kam chodit 
na procházky.

pomůžeme vám zjistit, zda 
máte nárok na finanční podporu
Zvýšení cen energií, potravin, oblečení, slu-
žeb i pohonných hmot pociťujeme všichni, 
přesto jsou dopady růstu životních nákladů 
na jednotlivé rodiny či domácnosti velmi 
odlišné. Pokud musíte v posledních měsí-
cích výrazně měnit své nákupní zvyklosti, 
zjišťujete, že nevycházíte s penězi, či vaše 
náklady na domácnost začínají převyšovat 
vaše možnosti, je možné, že máte nárok 
na některou ze sociálních dávek.

FOTO: Milan Lehner
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Vzhledem k tomu, že většina z nás se v sys-
tému sociální pomoci neorientuje, často ani 
nevíme, na co všechno se poskytují a kdo 
na ně má nárok, obec začala spolupracovat 
s Magistrátem města Plzně a nabízí všem 
občanům radu a pomoc. Na základě míst-
ní znalosti jsme vytipovali domácnosti, kde 
žijí samotní senioři či rodiče samoživitelé, 
a od února je po vzájemné dohodě na-
vštěvuje pracovnice Odboru sociální péče, 
která je vyslechne, seznámí s možností 
pomoci a pomůže jim sepsat všechny po-
třebné dokumenty. Tato služba je samozřej-
mě pro občany zdarma. Pokud máte zájem 
o takovouto pomoc, nebo víte o někom 
ze svého okolí, kdo by ji mohl potřebovat, 
můžete volat přímo Lence Václavíčkové 
(tel. 726 803 361), nebo si její návštěvu do-
mluvit přes obecní úřad (obec@kysice.eu, 
377 945 325). 

V dýšinském kostele bude 
od podzimu nový farář
Při venkovní poutní bohoslužbě u kapličky 
sv. Vavřince, která se pravidelně koná v době 
kyšické pouti, tj. pátou neděli po Velikono-
cích, se v letošním roce vybralo 1.447,- Kč. 
Tuto bohoslužbu naposledy vedl dýšinský 
farář Libor Buček, který na podzim letoš-
ního roku odchází z Dýšiny do Chebu. S Li-
borem Bučkem jste se mohli setkávat ne-
jen při bohoslužbách v Dýšině či před naší 
kapličkou, ale i na mnoha kulturních, komu-
nitních či sportovních aktivitách. O této 
změně nás informoval P. Petr Hruška, gene-
rální vikář plzeňské diecéze, který doplnil: 
„Na místo P. Libora Bučka by měl od 1. 9. 
jako nový administrátor dýšinské farnosti 
nastoupit P. Tomáš Kadlec, t. č. farní vikář 
v Rokycanech. Je to poměrně mladý kněz, 

který se ještě bude muset mnohému naučit, 
ale proto je mu také ustanoven jako starší 
„mentor“ P. Pavel Petrašovský, který díky 
svému víceletému působení v Dýšině zná 
zdejší prostředí velmi dobře. Věřím, že díky 
této spolupráci bude plodná spolupráce 
na mnohých lidem prospěšných aktivitách 
ve Vašich obcích i v jejich okolí pokračovat. 
A zároveň Vás chci požádat o Vaši podpo-
ru vůči P. Tomášovi v situacích, které pro 
něj budou přeci jen nové, a bude se muset 
mnohému od Vás přiučit.“ 

potraviny v Kyšicích po roce 
mění provozovatele 
V pondělí 13. 6. nás všechny nemile za-
skočila skutečnost, že prodejna potravin 
v kulturním domě je uzavřena. Po jednání 
s provozovatelem jsme zjistili, že nechce 
v prodeji potravin v Kyšicích dále pokra-
čovat. Upozornili jsme jej, že v souladu se 
smlouvou nelze prodejnu zavřít bez včas-
ného informování obce a rozhodně ne ze 
dne na den. Vzhledem k této nemilé situaci 
jsme ihned vypsali záměr o pronájmu. Uvě-
domujeme si, že je nezbytné v obci zacho-
vat prodejnu potravin, aby občané nemuseli 
za nákupy jezdit do Plzně. Proto budeme 
obchod v kulturním domě i nadále finančně 
podporovat úhradou výrazné části elektric-
ké energie. Věříme, že nový provozovatel 
nabídne všem našim občanům dostatečně 
bohatou nabídku potravin a drogerie za ro-
zumné ceny a obchod zde bude fungovat 
ke vzájemné spokojenosti prodávajících 
i zákazníků.

Martina Beranová

mailto:obec@kysice.eu
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fotogalerie
oHlédNutí Za KulturNími  
aKCemi V KyšiCíCH

32. jízda historických vozidel

FOTO: Bára Cubrová

FOTO: Bára Cubrová
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FOTO: Šárka BeranováFOTO: Roman Muchka

32. jízda historických vozidel

Den sousedů

Den sousedůDen sousedů
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FOTO: Roman Muchka

FOTO: Roman Muchka FOTO: Pavel Balák

Dětský den

Květnové oslavy Květnové oslavy

Dětský den

Květnové oslavy
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Na co se můžeme těšit?
11.–15. 7. příměstský  letní  tábor  staré  řecké  báje  a  pověsti  pro  děti  

od 7 do 15 let obsazen
18.–22. 7. příměstský letní tábor šmoulové pro děti od 4 do 7 let obsazen
1.–5. 8. příměstský letní tábor Hudba a příběh pro děti od 6 let obsazen
6. 8. K.A.Fe., od 1600 na Návsi
7. 8. modrÝ BaZar uprostřed léta, 1300–1800 v dýšině na faře
15.–19. 8. příměstský letní tábor Házená obsazen
20. 8. turnaj generací, od 1300 na hřišti Kyšice
22.–26. 8. příměstský letní tábor jumanji pro děti od 10 let obsazen
3. 9. Historické odpoledne, od 1400 na Návsi
9.–11. 9. memoriál dr. j. Khuna – mezinárodní mistrovství plemene český 

fousek

FOTO: Jan Brychta

FOTO: Jan BrychtaFOTO: Jan Brychta

Dětský den Grand Prix West Bohemia

Grand Prix West BohemiaGrand Prix West Bohemia
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dětský den v Kyšicích
3.6. v odpoledních hodinách se členové zásahové jednotky místo do zásahových obleků 
převlékli za pohádkové postavy a místo pomáhat a hasit, vyrazili s technikou dělat dětem 
radost jako (ne)šikovní kutilové Pat a Mat, vodník a jeho hasiči pomocníci. Další členové 
jednotky zajistili dřevo, připravili a udržovali oheň na opékání buřtů nebo prodávali dětem 
v obchodě sladkosti.

ukázka techniky
11.6. byla naše současná moderní technika Tatra společně 
s historickou Pragou RN k vidění při ukázkách na slavnos-
tech 140. let založení SDH Dýšina.

preVeNCe:  rady  od  hasičů  –  jak  zabezpečit  byt 
nebo dům před odjezdem na dovolenou:
Prázdniny jsou obdobím, kdy nejčastěji vyrážíme na dovo-
lenou a ze svých domovů se vzdalujeme na delší čas.  Před 
odjezdem na dovolenou bychom neměli zapomenout na zá-
kladní pravidla požární bezpečnosti, abychom se oprav-
du mohli v klidu těšit z letní pohody a nedošlo ke zbytečným 
újmám na zdraví nebo škodám na majetku.
Proto je zde několik rad od hasičů pro všechny, kteří odjíždějí na prázdniny a letní dovolené.
• Když na delší dobu opouštíte byt, zkontrolujte, zda jsou vypnuty všechny  tepelné 
spotřebiče, zda nezůstal zapnutý sporák nebo žehlička.

Zásahová jednotka sboru  
dobrovolných hasičů  

obce Kyšice
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• Pokud může vyprázdnit i ledničku a mrazák, od kterých také hrozí riziko požárů, je nej-
lepší centrální vypnutí elektrického proudu.

• Při odchodu zhasněte všechna světla.
• Doporučujeme také odpojit televizor od antény.
• Zavřete všechna okna. Prudký déšť může způsobit škody uvnitř vašeho bytu.
• Kolem domu upevněte volně ležící předměty (truhlíky, zahradní nábytek, kusy plechu 

apod.), při silném větru by mohly odletět a ohrožovat okolí.
• Uzavřete hlavní přívod vody.
• Pro případ, že by došlo například k prasknutí vodovodní nebo odpadní trubky, je vždy 

dobré domluvit se s někým ze sousedů a nechat u nich rezervní klíče. Hasiči se dosta-
nou všude, ale oprava dveří nebo oken také není zadarmo.

• Nechejte na sebe telefonické spojení, buď u sousedů nebo v bytě, například na ledničce.
 
Statisticky nejčastěji se na vzniku požárů podílí lidská nedbalost, zanedbání bezpeč-
nostních pravidel, kouření, zakládání ohňů v přírodě. V domech nebo bytech jde nej-
častěji o technické závady, často právě na topidlech nebo elektrospotřebičích. 
Nebezpečná je hra dětí se zápalkami. Zejména o prázdninách je taková hra častou příčinou 
požárů stohů slámy nebo sena, ale i hospodářských nebo obytných budov. Děti nemohou 
posoudit následky svého jednání a dospělí jsou ze zákona povinni dbát, aby jejich děti svým 
jednáním nezpůsobily požár.

Za JSDH Robert Barták

obecní knihovna
otevírací doba:

pondělí 16:00 – 17:30
středa 17:30 – 19:00

Čtenářský průkaz zdarma.
Výpůjční doba 2 měsíce.

Knihovna v budově Obecního úřadu.

Čtenáři mohou vyhledávat knihy v on-line katalogu knihovny:  
https://tritius.plasy.cz/library/kysice/

Přes knihovnici můžete objednat také knihy z Městské knihovny Plasy:  
https://tritius.plasy.cz/

https://tritius.plasy.cz/library/kysice/
https://tritius.plasy.cz/
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Hasičské novinky
Kyšičtí hasiči mají za sebou úspěšné 
jaro. Povedly se nám závody, přijali 
jsme několik nových členů sboru 
a zásahové jednotce se také dařilo. 
Velkou výzvou pro nás bylo pořá-
dání okrskové soutěže dospělých 
v požárním útoku u nás v Kyšicích. 
Znovu jsme zvažovali možnost 
udělat soutěž na našem hasičském 
cvičišti, ale kouzlo kyšické návsi zví-
tězilo. 14. května tak na Návsi sou-
těžilo 8 družstev mužů a 4 družstva 
žen. Kyšické družstvo poctivě tré-
novalo a výsledek se dostavil. S vý-
borným časem 25,7 sekundy jsme 
se umístili na druhém místě. I orga-
nizačně jsme to zvládli na jedničku. 
Celá akce se povedla. Hned týden 
poté proběhla okrsková soutěž 
dětí v požárním útoku v Senci. Děti 
se na soutěž velice těšily a pocti-
vě trénovaly. Soutěže se zúčastnila 
většina dětí ze sboru, přijelo fandit 
i mnoho rodičů. Vše dopadlo skvě-
le. Děti i přes mírnou nervozitu ne-
udělaly žádné chyby, a všechny naše 
družstva se výborně umístila. Pří-
pravka se umístila na prvním místě, 
mladší žáci Kyšice B s výborným ča-
sem 19,08 sekundy také na prvním 
místě a mladší žáci Kyšice A na dru-
hém místě. A měli jsme velkou radost i z druhého místa starších žáků. Že přivezeme do Kyšic 
čtyři poháry, nikdo z nás nečekal. Nakonec bych se chtěl zmínit o dalších akcích, na kterých se 
sbor podílel. Proběhlo několik brigád zásahové jednotky - většinou šlo o kácení nebezpečných 
stromů nebo zalévání zeleně. Sbor se rovněž podílel na organizaci Dětského dne. Tentokrát 
jsme měli tři stanoviště u rybníka: s vodníkem, s Patem a Matem a s tučňáky. Zatím poslední 
akcí sboru byla pomoc při oslavách 140. výročí vzniku SDH Dýšina. Přijeli jsme ukázat naši 
techniku. Našeho veterána Praga  RN a naši „Princeznu“-  zásahovou Tatru Terrno.

Za SDH Kyšice Jan Navrátil
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mateřsKá šKola
Ve středu 22.června 2022 se děti rozloučily na zahradní slavnosti se školním rokem 2021/2022.
V letošním roce se stane jedenáct dětí z naší mateřské školy žáky ZŠ.
Tablo dětí si můžete prohlédnout ve vývěsní skřínce.
Do ZŠ odchází Nová Adéla, Bohunčák Jan, Seidlerová Anna, Bilý Karel, Flekalová Tereza, Pet-
rák Oliver, Aulová Kristýna, Müllerová Kateřina  a Anna, Vacek Lukáš a Friedl Albert Cyprián.                                                                                                   
Přejeme jim hodně úspěchů.

Všem dětem, rodičům, i  Vám čtenářům Zpravodaje  
přejeme krásné léto a příjemné požití dovolené.

 Za kolektiv zaměstnanců MŠ Vladimíra Kunešová

Návštěva HZs pK rokycany

Červen byl plný výletů a s dětmi jsme mimo jiné vyrazili i do Hasičárny profesionálního ha-
sičského záchranného sboru Plzeňského kraje v Rokycanech. Děti byly z návštěvy nadšené. 
Kromě prohlídky vozů a jejich vybavení si mohly vyzkoušet i hašení hadicí, aplikaci dlahy 
na zraněnou končetinu a spouštění sirén. Prohlédnout si mohly i protipožární oblek, záchra-
nářský člun, terénní vozidlo a mnoho dalšího.
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ZáKladNí šKola
Beseda s dcerami osvoboditelů plzně
V neděli 8. května, po tradičním pietním aktu a slavnosti 
osvobození u sochy generála Pattona, se konala velice 
milá a zajímavá beseda v budově naší školy. 
Měli jsme možnost se setkat s dcerami amerických vo-
jáků, kteří v roce 1945 osvobozovali Plzeň a následně 
pak sloužili jako vojenští policisté na západě Čech. 
Nejprve jsme se seznámili s paní Kathy Lemmons Hoff-
man a vyslechli jsme poutavý příběh jejího otce Charle-
se R. Lemmonse, který, jako čerstvý otec malého synka, 
narukoval do armády Spojených států a v roce 1944 prošel z Le Havru celou západní Evropou 
až do Plzně a posléze do Plané u Mariánských Lázní. Zde strávil téměř pět měsíců ve službě 
jako vojenský policista. Po válce se vrátil domů a po celý svůj aktivní život sloužil u policie.
Naše povídání pak pokračovalo neméně zajímavým a poutavým příběhem Nicolase Tzara, 
otce paní Sue Tzar Siton. Ten se zase velice divil, že nebyl povolán do armády. Vše se vysvětlilo, 
až když žádal o povolení k sňatku. Na úřadě byl jeho osobní spis založen mezi již zesnulé. To 
"zařídil" Nicolasův otec, který nechtěl, aby syn do války narukoval. Nicolas však toužil splnit 
svou občanskou povinnost a k armádě se připojil 14 dní po své svatbě.
Oba Američané, Charles R. Lemmons i Nicolas Tzar, působili v 16. obrněné divizi, ale pravdě-
podobně se neznali a ani nikdy nepotkali.
Beseda se vydařila, jen škoda, že se jí zúčastnilo velice málo lidí. 
Myslím, že je třeba si neustále připomínat hrdinství těch, kteří velkou měrou přispěli k osvo-
bození naší vlasti. 

Mgr.  Alena Havelková

oslavy osvobození s Guttou
Po 2 covidových letech, kdy se u sochy gen. Pattona 
v Dýšině konaly jen skromné oslavy konce 2. sv. války, 
se letos opět uskutečnila tradiční oslava, s Guttou, ta-
nečnicemi a řadou vzácných hostů.
Zpěváci z Gutty si připravili opět nový program nazva-
ný „Ať dnes hraje jazz“, zpěv doprovodily žákyně ZUŠ 
Chrást (a naše zpěvačky) Anička na trubku a Lenka 
na saxofon. V závěrečné písni „Oh, when the saints“ se 
ke sboru připojili i američtí veteráni.

Mgr. Bedřiška Koželuhová
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Zuš CHrást  

Hudba patří k létu

Závěr školní roku v ZUŠ Chrást se nesl ve znamení koncertů, přehlídek a vystoupení našich 
souborů na nejrůznějších akcích jako je např. Noc kostelů nebo Historický víkend. 
V Kyšicích se odehrálo několik velmi příjemných hudebních setkání, kromě tradičního závě-
rečného koncertu kyšické a dýšinské pobočky, jehož součástí bylo absolventské vystoupení 
kytaristy Davida Johánka, měli v malém sále svůj absolventský koncert flétnisté Lucie Cih-
lová a Kryštof Kaftan. Příjemnou akustiku kyšického sálu využila také paní učitelka Komo-
rousová se svou klavírní třídou. 
Ani o prázdninách nebudeme zahálet, mnoho kyšických dětí je přihlášeno na příměstský 
tábor „Hudba a příběh“, který ve spolupráci se ZUŠ Chrást pořádá obec Kyšice. Kapacita 
byla naplněna během jediného dne. 
S velkým zájmem se setkali také naše talentové zkoušky, takže se můžete těšit na další porci 
krásné hudby, kterou vás budeme těšit i v dalším školním roce. 
Velmi nás těší také tři naše absolventky, kte-
ré usilují o přijetí na pedagogické fakulty 
v Plzni a Praze a chtějí studovat učitelství 
hudební výchovy. 
Více fotek a pozvánky na naše akce najdete 
také na facebookové stránce ZUŠ Chrást. 
Krásné léto přeje kolektiv zaměstnanců  
ZUŠ Chrást

FOTO: Jaroslava Čejková

Malá muzika z Chrástu

FOTO: Jaroslava Čejková

kytaristé Pavel Jůza, Vojtěch Šnajdr a David Johánek
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ČesKÝ fouseK – loVeC,   
přítel, spoleČNíK

Západočeská pobočka Klubu chovatelů českých fousků pořádá 9. - 11. 9. 2022 Memoriál 
Dr. Josefa Kuhna. Tato akce je pořádána každý druhý rok na různých místech v republice a jed-
ná se o mezinárodní mistrovství České republiky našeho národního plemene český fousek.
Dvoudenního klání se účastní 20 vybraných jedinců tohoto plemene, nejen z Čech, ale i ze 
zahraničí.
Jsme rádi, že významná část soutěže bude probíhat v katastru obce Kyšice, a to nejen část 
soutěžní, ale i sobotní slavnostní zahájení a společenský večer v místním kulturním zařízení, 
za což obci v čele s paní starostkou velmi děkujeme.

Za organizační výbor
Jan Šlouf
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policie České republiky vyzývá občany: 
„Buďte obezřetní a dodržujte několik 
základních pravidel!“
• nikomu po telefonu nesdělujte své osobní údaje
• neposílejte na neznámé adresy a na neznámé internetové stránky kopie osobních dokla-

dů, platebních karet ani jiných písemností s osobními údaji
• nesdělujte nikomu své přihlašovací údaje do internetového bankovnictví a nepotvrzujte 

žádné notifikace v bankovních aplikacích po telefonickém rozhovoru nebo jiné komuni-
kaci s neznámými osobami

• nereagujte na hovory z neznámých zahraničních telefonních čísel
• nezasílejte finanční prostředky platebními službami (jako například Western Union, Worl-

dRemit, PayPal) neznámým osobám
• neinstalujte si do počítačů ani mobilních telefonů aplikace pro vzdálenou podporu (Any-

Desk, Teamviewer atd.) a aplikace pro přístup směnáren virtuálních měn, pokud těmto 
aplikacím nerozumíte

Zpracovala Jana Hradská

Volby do zastupitelstev obcí se konají 
23. a 24. září 2022.

pošta partner Kyšice je z důvodu dovolené uzavřena v těchto termínech:

18. – 22.7. 2022

15. – 24.8. 2022
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soutěŽ
Dokážete zjistit, nebo dokonce sami víte, kde se v Kyšicích nachází následná místa?

u potŮČKŮ
u dolejšŮ

Na rafaNdě
mlyNářiČKa

u sedmi ZlodějŮ
u ČtrNáCtŮ
ŽiŽKŮV Háj

KodlojC jáma
u šafářŮ
u raNdŮ
šlemoVNa
Na HaBeši
pastušKa

I když nevíte všechno, nebojte se a pište. Losovat budeme ze všech odpovědí, kde 
bude uvedeno správně alespoň 6 míst.  Své odpovědi zasílejte do 31. 7. 2022 na mail  
obec@kysice.eu. Dva vylosovaní získají knihu Kyšice – 680 let Kyšic v obrazech.

Výherci z minulého Zpravodaje jsou Jana Pechová a Johana Pastorková. Gratulujeme!

mailto:obec@kysice.eu
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